Item posset aliq̄s dubitare. in qua lingua p̄ma consecratio corporis christi fuit celebrata Respondet q̄ idioma seu lingua est triplex. scz hebraica. greca. z latina. modo dico q̄ p̄ma consecratio fuit celebrata in lingua hebraica. Et rō huius est. qz christus fuit p̄mus sacerdos. z in cena domini p̄secravit hoc sacramentū z dedit suis discipulis. et qz p̄ tūc erat inter iudeos. ideo vtebatur hebraico idiomate. Secūdo dicitur q̄ illa consecratio secūdo celebrata fuit in lingua greca. vt pat̄ Actū sexto capitulo. vbi dicit̄. factus est murmur grecorū aduersus hebreos z altercabantur mutuo. id est litigabant ad inuicē Tercio dicitur q̄ tertia consecratio fuit facta in lingua latina quando sanctus Petrus fuit electus in apostolum. **Q**̄ autem his trib; linguis solum corpus domini iesu christi conficiat̄ pat̄ ex titulo crucis qui erat scriptus trib; idiomatib;. scz hebraice. grece. z latine. videlz Iesus nazarenus rex iudeorum.

Item notandum est q̄ in hoc sacramento eucharistie qd̄ in missa celebratur ex virtute verborum que a sacerdote proferuntur est verus corpus christi. quia verba p̄secratiois faciūt mentionem de christo et sanguine ei⁹ sed sanguis est ibi ex quadam concomitantia necessari⁹. qz corpus viuū et animatum non est sine sanguine. Et nullo modo p̄cedendum est q̄ in hostia consecrata non sit verus sanguis christi. qz aliū animatū corpus stare sine sanguine. qd̄ est impossibile de animato rōnali. Unde dicit sacra scriptura. Anima eius in sanguine suo. Item ibi est anima christi ex quadam p̄comitantia. qz impossibile est corpus xp̄i perfici nisi sit dispositum z organatum qz sine anima nullum corpus viuere potest. Item ibi est deitas ex quadam concomitantia. quia vnitare remota corpus et deitas sunt disparata entia. **Q**̄ autem ista omnia ibi sunt manifeste probat beatus Iohannes cap̄lo vi sic dicens. Ego sum panis viuus qui de celo descendi. In quib; verbis omnia ea que dicta sunt tanguntur. Nam panū tangit cum dicitur. Ego sum panis viuus. et sic etiam corpus christi est ibi et anima cum sanguine. nam anima viuificat corpus mediante sanguine. Item p̄ hoc q̄ dicit (qui de celo descendi) tangit ipsa deitas christi circūdata humanitate. **I**tem eucharistia definitur sic. Eucharistia est sensibilis species panis et vini post p̄secratioes facta a sacerdote. sub certa et debita forma verborū prolata. cum intentione debita conficiendi. ex institutione diuinā significās veraciter corp⁹ z sanguinē b̄ndictū sub illis sp̄ib; realiter p̄tinere

Tabula

Luxuria q̄s mala est	fo. cxxxviii
Luxuria ex quibus causatur	fo. cxxxix
Ocium diuitie deliciae zc. causant luxuriam	eodem
Custodia sensum iuuat ad custodiam castitatis	eodem
Carnis pollutio est triplex	eodem
Cox custodiri debet a pueris sine mala cogitatione	eodem
Triplex aliquis peccat in deū p̄ximū et semetipsum	fo. cxl
Peccata aliq̄ sūt p̄m naturalē p̄cupiscētiam et q̄dā p̄tra naturā	eodem
Peccatum sodomiticum comparatur lepro	fo. cxli.
Quattuor sunt peccata clamantia in celum	fo. cxliij
Nullus hominum potest ex sodomitico peccato resurgere nisi martha et maria sint sorores	eodem
Peccata confessa mutant penam eternam in penam t̄palem	eodem
Peccatum sodomie (quod est contra naturam) est pessimum inter oīa peccata luxurie	eodem
In omī cōfessione confessor debet inquirere circūstantias pcti	fo. cxliij
Plus est reuocare aliquē a pctis q̄ resuscitare a mortuis	eodem
Aliquis constitutus in peccato enormi (sicut est sacrilegium vel confis- mille) non potest absolui nisi a papa	eodem
Pro omī peccato iniungenda est penitentia occulta	eodem
Presbyter excommunicatus nō debet se ingerere diuinis officijs	fo. cxliij
Duplex est interdictum	eodem
In loco interdicto nullus dz celebrare nisi in hebdomada sel'	eodem
Si tempore interdicti contingeret aliquem interesse exequijs laicorū nō debet interesse tanq̄ clericus sed tanq̄ laicus	eodem
Excoīcatus nō dz ab excoīcatōe absolui nisi p̄us satisfaciāt	eodem
In festo oīm scōz dz dici p̄fatio quotidiana	fo. cxlv
Illud dictū nō est solū intelligendū de festo oīm sanctorum	eodem
Unde officium mortuorum habuit initium	eodem
Quomodo mortuus sit sepeliendus	eodem
A quo institutus est aduentus christi	fo. cxlvē
Quare in aduentu dñi nō cantat Te deū nec gl'a in excelsis	eodem
Dominus iesus in fine anni nasci voluit vt ostenderet in vltima etate mundi se venturum	eodem
Quid datur intelligi per hoc q̄ sacerdos in nocte dz surgere	fo. cxlvij
Tempore passionis christi p̄us dolere debemus q̄ alio tpe	fo. cxlvij
Ezechiel vidit in spū quattuor animalia	eodem
Daniel christum venturum p̄dixit	eodem
Impositio historiarum habetur etiam p̄ alios	eodem